
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP  

 

ZÁPIS z 1. jednání 
Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP konaného dne 18. 4. 2023 ve 14:00 hod. 

místnost č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Pavel Mareš, Vladimíra Ludková, Hana Jandová, Daniela Rázková, Mgr. Marta Gellová, Magdalena 

Valdmanová, Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Mgr. Nikol  Marhounová, Pavel Zelenka, MgA. Kamila 
Matějková, Mgr. Pavla Karmelitová, Mgr. Josef Nerušil, Zuzana Švejdová  

Omluveni: Mgr. Lenka Vedralová  
Nepřítomni:   
Hosté: PhDr. Tereza Eichlerová, vedoucí oddělení sociálních služeb, Mgr. Michala Hánová, vedoucí oddělení 

prevence, Ing. Petr Faus, , Ing. Alena Havelková, ředitelka ZDR MHMP, Mgr. Tomáš Kodiš, vedoucí 
oddělení rodiny a sociální práce, Jana Drozdová - Regionální dobrovolnické centrum, , Magdaléna 
Tomášková - Péče bez překážek, , Irena Přibylová - Síť pro rodinu, , Lenka Mottlová, SE2, , Martin 
Bahenský, MHMP OVO, , Andrea Wolfová, SE2, , Tereza Studničná,Letokruh, , Kristýna Mlejnková, 
Aliance pro individualizovanou podporu, , Jitka Rudolfová, Aliance pro individualizovanou podporu, , Jiří 
Richter, OVO, , Jarmila Neuwirthová, Péče bez překážek, , Edita Janečková, Unie center pro rodinu a 
komunitu, , Regína Dlouhá, Unie center pro rodinu a komunitu, , Petr Brož, Z hnízda, , Jakub Fraj, 
předseda, Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy,    

Jednání řídil: Mgr. Pavel Mareš, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP      
 

Text zahájení: 

Přivítání členů a hostů předsedou Výboru 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Ověřovatel zápisu z jednání VRPS ZHMP 

3. Program jednání VRPS ZHMP 

4. Profesní představení členů VRPS ZHMP 

5. Schválení stálých hostů VRPS ZHMP 

6. k návrhu souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k  budově na pozemku st. p. č.294 v k.ú. Horní 
Poustevna ve prospěch hlavního města Praha 

7. Vymezení působnosti VRPS 

8. Schválení termínů jednání VRPS ZHMP do konce roku 2023 

9. Informace předsedy VRPS 

10. Informace o tiscích RHMP 

11. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

1. Úvod 

Přivítání členů a hostů předsedou Výboru Mgr. P. Marešem 

2. Ověřovatel zápisu z jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ověřovatelkou zápisu zvolena paní Marta Gellová 

Usnesení č. U-VRPS-0001 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 

18.4.2023 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Program jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Usnesení č. U-VRPS-0002 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 18. 4. 2023 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Profesní představení členů VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Krátké představení všech členů a členek Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast. Představení přednesl pan 
předseda Výboru P. Mareš. viz. příloha č. 1 

 

5. Schválení stálých hostů VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
 
Krátké představení přizvaných stálých hostů: 
 
Alena Havelková, pověřená ředitelka odboru sociálních věcí (SOV), která je současně ředitelkou odboru zdravotnictví 
MHMP, kde působí zhruba 1 rok. 
Tereza Eichlerová, vedoucí oddělení sociálních služeb - které se zabývá metodickým vedení PO, tvorbu 
střednědobého plánu, metodologii sociálních služeb, grantová řízení, rodinnou politiku a sociální služby, granty a 
státní dotace. 
Tomáš Kodiš, vedoucí oddělení rodiny a sociální práce - na úvod uvedl, že k 30.4. 2023 v této funkci končí a do funkce 
se vrací paní Jana Klinecká. Činnost tohoto oddělení se ve většině dotýká výkonu přenesené působnosti a dále 
agenda rodinné politiky. 
Petr Faus v zastoupení pana Miloslava Müllera, vedoucího oddělení ekonomických a kontrolních agend - oddělení 
plní funkci servisního oddělení pro ostatní oddělení odboru SOV, dále pak kontrolní činnost směrem k 28mi PO a 
projekty EU. 
Michala Hánová, vedoucí oddělení prevence - zpracovává agendy prevence kriminality, protidrogové politiky a 
primární prevence rizikového chování ve školství a dotační řízení v těchto oblastech. 
 
Dále proběhlo představení hostů výboru, 
 
Jana Holubová, pověřená řízením Centra sociálních služeb Praha, příspěvkové organizace MHMP - organizace 
zajištuje sociální oblast, registruje 15 sociálních služeb (zajišťuje 16tou službu), zdravotní zařízení, RIAPS a 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

humanitární oblast. Činnost je zaměřena na lidi s nízkoprahovým zaměřením, hlavně lidi bez domova, v terénních a 
ubytovacích činnostech, řada ambulantních sociálních služeb, sociální a tréninkové byty, Poradenství v tíživých 
rodinných situacích, intervenční centrum pro osoby domácího násilí, azylové domy, terénní programy, krizové 
intervenční služby, poradny, noclehárny a další. 
 
Neziskové organizace: 
 
1) Letokruh -Tereza Studničná - nezisková organizace, která se snaží navrátit seniorům pocit potřebnosti a 
užitečnosti  
2)Regionální dobrovolnické centrum -Jana Drozdová, také koordinátorka dobrovolníků v organizaci Letokruh - cílem 
je zjednodušit cestu komunikace mezi dobrovolníky, zájemci o dobrovolnictví a organizacemi, kteří by dobrovolníky 
rádi využili ke své činnosti 
3) Rada dětí a mládeže HMP - Jakub Fraj, střešní organizace, která pracuje na poli dobrovolnictví a volného času dětí 
a mládeže sdružuje 51 organizací mezi které patří Junák, Český skaut, Pionýr a další, zároveň se soustředí i na 
podporu organizací, které jsou menší a brání jim mnohdy administrativní bariéry brání fungovat plnohodnotně a 
získávat zdroje na svoje fungování - poskytují servis a metodické vedení. Spolupráce s Ministerstvem školství, MHMP 
.. 
4)Aliance pro individualizovanou podporu - Kristýna Mlejnková a Jitka Rudolfová - střešní organizace zhruba pro 40 
pacientských a rodičovských spolků, hájí práva lidí se zdravotním postižením, kteří vyžadují vyšší míru podpory a 
péče, žijí doma s podporou svých blízkých pečujících. Rozvoj sociálních služeb se kterými se tato péče může sdílet pro 
lidi doma a její koordinace se zdravotními službami. 
5) Péče bez překážek - Magdaléna Tomášková a Jarmila Neuwirthová, zástupci rodičů, kde jsou děti s těžkým 
kombinovaným postižením, dlouhodobým cílem je zejména dostupnost služeb pro rodiny s postižením v Praze. 
Organizace rehabilitačních plavání pro děti, kurzy pro rodiče, provoz bezplatné online fyzioporadny. Hlavní zaměření 
v tuto chvíli jsou dostupnost odlehčovacích služeb pro rodiny dětí s postižením a nedostatek ambulantních služeb 
typu denní stacionář.  
6)Unie Center pro rodinu a komunitu - Edita Janečková a Regina Dlouhá, střešní organizace, která sdružuje rodinná, 
mateřská a komunitní centra, poskytují servis a klade důraz na prevenci a preventivní aktivity zejména.  
7) Síť pro rodinu - Irena Přibylová, působí celorepublikově, 250 členských organizací v hl. m. Praze 16. Servisní 
organizací pro členské organizace. Hlavní téma rodinná politika, rovné příležitosti, flexibilní formy práce a prevence. 
8)Z hnízda - Petr Brož - rodiče dětí s mentálním a kombinovaným postižením. Realizace sociální služby pro děti, která 
by s dětmi rostla a provázela je celým životem. 

 

6.  k návrhu souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k  budově na pozemku st. p. č.294 v k.ú. Horní 
Poustevna ve prospěch hlavního města Praha 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Bez diskuze 

Usnesení č. U-VRPS-0003 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
tisk R - 47401  k návrhu souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k  budově na pozemku st. p. č.294 

v k.ú. Horní Poustevna ve prospěch hlavního města Praha a doporučuje ZHMP materiál projednat a 
schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Vymezení působnosti VRPS 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Představení bodu a výzva k připomínkám přiloženého materiálu. 
 
Do debaty: 
host, paní Mlejnková: k bodu 2. č. v příloze tohoto zápisu č. 2 změněno- spolupráce s příslušnými odbory MHMP 
členka, Freitas: zahrnujeme i bezdomovectví? souhlasí s uvedením zařazení spolupráce s příslušnými odbory 
předseda Mareš: Souhlas 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

 předseda Mareš: u bodu č. 8. v příloze tohoto zápisu č. 2  bylo smazáno slovo stálých  
 
Uzavření debaty a hlasování 
 
Viz. příloha č. 2 

Usnesení č. U-VRPS-0004 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Vymezení působnosti Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Schválení termínů jednání VRPS ZHMP do konce roku 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Termíny jednání VRPS schváleny, jednání proběhnou od příštího termínu v místnosti Nové Rady 

Usnesení č. U-VRPS-0005 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
termíny jednání VRPS do konce roku 2023 a to takto: 
-  16. 5. 2023 od 13 hodin 
-  13. 6. 2023 od 13 hodin 
-   5. 9. 2023 od 13 hodin 
- 17. 10. 2023 od 13 hodin 
- 14. 11. 2023 od 13 hodin 
-  5. 12. 2023 od 13 hodin 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Informace předsedy VRPS 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Informace o aktivitách v měsíci březen a duben 
 
- jednání s Unií center  pro rodinu a komunitu, kde došlo ke shodě na potřebě vytvoření koncepčního dokumentu, 
který naváže na strategii MPSV a na dokument, který by měl navázat na expirovaný dokument Základní směry 
prorodinné politiky na období 2021-2022, který byl za minulé paní radní schválen. 
 
- zdravotní prevence duševního zdraví s paní ředitelkou A. Havelkovou (ZDR) 
 
- odbor SOV, vedoucí oddělení sociální péče, T. Eichlerová a dalšími kolegy - seznámení s očekáváním, debata o 
dokumentech, které je třeba upravit či změnit. 
 
- pracovní skupina pro oblast duševního zdraví 
 
- jednání s náměstkem Pláteníkem z Ministerstva zdravotnictví ohledně zdravotní prevence 

 

10. Informace o tiscích RHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Připomínky: 
paní Ludková: dotaz na tisk R- 46953 - čeho se týká?, p. předseda Mareš: Dar pro paterčata. 
 
připomínka paní Gellová - tyto tisky není třeba dávat na vědomí, nejdou do ZHMP, pouze do RHMP. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

 
Freitas - souhlasí s paní Gellovou 
 
Jandová - ráda by dostávala informaci o těchto tiscích.  
 
Mareš - souhlasí s předáváním pouze informace o schválených tiscích RHMP při zasílání pozvánky na VRPS včetně 
odkazu na jejich obsah (pro ty, kteří by si je chtěli přečíst) 

Usnesení č. U-VRPS-0006 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Tisky  
R-47040 k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy a rozpočtu příspěvkové 

organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická a úpravu rozpočtu v kap. 
1016 v roce 2023 

R-47134 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Integrované centrum sociálních 
služeb Odlochovice a úpravu rozpočtu v kap. 0582 v roce 2023 

R-47326 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha a 
úpravu rozpočtu v kap. 1016 v roce 2023 

R-47480 k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy a úpravu rozpočtu 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha a úpravu rozpočtu v kap. 1016 v 
roce 2023 

R-46953  k návrhu na uzavření dodatku k darovací smlouvě 
R-47323 k návrhu vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům 

hlavního města Prahy pro rok 2023 - II. 
R- 47331 k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory registrovaných sociálních 

služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 - Doplňková síť - II 
R-47472 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v souvislosti s vrácením nevyčerpaných 

prostředků od poskytovatelů sociálních služeb v rámci projektu "Podpora vybraných druhů sociálních 
služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl.m. Prahy na roky 2019 - 2022", projektu "Transformace 
systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, 
včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze" a projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené 
sociálním vyloučením a institucionalizací" 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 3, mimo místnost: 0 

11. Různé 

Rozprava na téma adiktologie: 
 
Ludková: kdo bude na MHMP zodpovídat za adiktologii? 
 
Mareš: gesčně bude příslušet primátorovi HMP. V tuto chvíli není zvolena protidrogová komise. 
 
Zelenka: přidává se k dotazu paní Ludkové a potvrzuje informaci, ze adiktologie bude gesčně spadat pod primátora 
HMP. 
 
Havelková (host): snaha o ukotvení této oblasti v úřednické linii. 
 
Matějková: apel na členy výboru ohledně situace bez protidrogové komise. 
 
Freitas: návrh na vyvolání společného mezioborového jednání z pozice výboru o vývoji této situace. 
 
Mareš: souhlasí, že problematika je mezioborová. 
 
Zelenka: RHMP schválila usnesení, kde jsou schváleny a popsány gesce. Klíčová zodpovědnost spadá pod paní 
náměstkyni Udženiji. ZHMP v červnu schválilo tisk, který popisoval potřebné kapacity veškerých adiktologických 
služeb, které by měli na území HMP vzniknout a úkoly pro MČ. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

 
Ludková: zmíněný materiál od pana Zelenky s nimi nebyl projednán, vznesla nesouhlas. Zavazuje MČ k nesplnitelným 
úkolům. 
 
Matějková: informace o tom, že neproběhlo jednání radních pro sociální oblast, kde by se o této problematice dalo 
diskutovat. 
 
Marhounová: dotaz, zda se věc v této debatě posune a stanou se konkrétní kroky? 
 
Mareš: ano, předáme informace paní náměstkyni Udženiji. 
 
Freitas: návrh na zařazení bodu v této problematice na příští jednání VRPS, zašle přesnější popis k materiálu 
tajemnici výboru. 
 
Mareš: souhlasí se zařazením bodu. 
 
Nový dotaz: 
 
Freitas: zda uvažuje HMP o pokračování v členství v organizaci Feantsa? 
 
Kodiš(host): k tomuto byl vytvořen tisk a odbor SOV byl připomínkovým místem. 
 
Poděkování předsedy výboru a rozloučení. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Marta Gellová, členka Výboru pro 

rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP  
Zapsal: Zuzana Švejdová, tajemnice Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP   

Mgr. Pavel Mareš 
předseda Výboru pro rodinnou politiku a 

sociální oblast ZHMP 
 
 
 
 
  
  
 


